Speisen

und

Getranke

Pizzeria La Famiglia
Zihringer Str. 61 - Schaiblestadion
77652 Offenburg - Tel 0781 - 18 48

Inhaber: Familie Morreale
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LIEBER GAST!

WIR FREUEN UNS UBER IHREN BESUCH UND WUNSCHEN
IHNEN EINEN ANGENEHMEN AUFENTHALT!

UNSERE SPEISEN WERDEN ALLE FRISCH ZUBEREITET,
WIR VERWENDEN FUR UNSERE GERICHTE NUR
ECHTEN HINTERSCHINKEN, ECHTE SALAMI UND
FLEISCH VOM METZGER AUS DER REGION!

IHR PIZZERIA ,LA FAMIGLIA” TEAM

INHABER: FAMILIE MORREALE

MITTAGSANGEBOT
TR Montag, Donnerstag und Freitag
o : .
| von 11.30 Ubr bis 14.00 Ubr
T84
BT Mg - PIZZA UND PASTA
*\ﬂ - e o EUR 9,00 o~
w5 ??: (Cﬂt.nitf)t'ﬁ'ei Tagliatelle, Gnocchi und Barkc_ifmgﬁfﬁr):

EXTRA ZUTATEN

hab 0,50 (w:rd extra berec]met)

Das Mtttagsangebot gtlt qubt an retertageﬂ" ‘, s
Dienstag & M:ﬁmeubemg :

Alle Spezsen auch zum Bestelleamd M:tnebmen’

% > .,
-

Taormina



APERITIF

250
251
252
253
254

Martini Bianco, Rosso
Aperitivo Rosato mit Sckt '
Glas Prosecco oder Prosecco Orange - o,

Aperol Spfit{Proscrm, Aperol, Soda "1
Campari Orange

ANTIPASTI - VORSPEISEN

4,50
5,00

4,00
6,00
4,50

190

191

192

195

194

195,

.

198

Bruschette *

mit Tomatenstiickchen und Knoblauch

Tris di Bruschette*©

drei verschiedene Sorten:
Tomaten / Gemiise-Pestocreme / Fem-Paprikam‘éme

Pizzabrot »

mit oder obne Knoblauch

Antipasto Italiano grof fiir 2 Personen 1255415t
gegrilltes Gemiise, Robschinken, Parmesan, Tomaten,
Mozzarella, mit Brot

Antipasto Italiano klein 2070
nach Art des Hauses

Tomatencrzmzsuppe S

Parmiggiana mit Brot *°'
Auberginen in Tomatensauce mit Parmesan iiberbacken

Insalata di Mare 22520
Mecresfriichtesalat

Portion Pizzabrotchen »

- -_‘.ﬁz_ ‘\-g‘f"‘&‘;‘ T ™

9:50

10,00

40¢

23,00

15,00

7,00
9,50

14,50

2,50

Die Bezifferung der Zusatzstoffe und Allergene ﬁ@ﬁmﬁer letzten Seite !
=
¥



INSALATE - SALATE

60 Wurstsalat mit Zwicbeln 2** 9,50
61 Stmﬁburger Wurstsalat mit Zwicbeln und Kise >4 10,50

64 Gemischter Beilagensalat »*+cc: 6,00
mit Karotten, Mais, Rotkraut, Tomaten, Gurken, Hausdressing

65 Griiner Salat »»4co: 6,00
mit unserem Hausdressing

66 Gemischter Salat »#+cct 8,00
mit Karotten, Mais, Rotkraut, Tomaten, Gurken, Hausdressing

67 Tomatensalat '*- 8,00
mit Zwicbeln und Essig-/Oldressing

68 Caprese Salat - g 10,00
mit Tomaten, Mozzarella, Essig-/Oldressing und Balsamico

69 Chef Salat klein »>+ecocs 10,00

Gemischter Salat mit Schinken, Ei, Kise, Thunfisch, Mais,

Rotkraut, Karotten und mit unserem Hausdressing

70 Chef Salat grof »+sco6it 14,00
Gemischter Salat mit Schinken, Ei, Kése, Thunfisch, Mais,

Rotkraut, Karotten und mit unserem Hausdressing

71 Insalata con Gamberetti **°* 15,00
Griiner Salat:mit Rucola, gebratenen Garnelen mit Balsamico,

Essig und Ol
72 Gemischter Salat mit Putenstreifen >2»co: 14,00

it unserem Hausdf'fssing

73 Bauernsalat #2455 14,00
Griiner Salat, Schafskise, Oliven, Tomaten, Peperoni,

Zwiebeln, mit unserem Hausdressing

74 Haus-Salat >2+525 15,50
Rucolasalat mit Robschinken, Parmesanraspeln, getrockneten
Tomaten, Artischocken, Peperoni, Oliven, Balsamico, Essig und Ol

Unsere Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Cefalii



PIZZA jeweils mit Tomatensauce und Mozzarella ¢ 32 cm

75 Pizza Margherita »*© 9,00
mit Tomatensofe und Mozzarella

76 Pizza Boloj(gnese 24104 10,00
mit Rinderbackfleischsofe und Mozzarella

77 Pizza Prosciutto 232416 10,00
mit Schinken

78 Pizza Salami 123 10,00
mit Salami

79 Pizza Funghi ¢ 10,00
mit frisa':fn Cbamp{gnons

8o Pizza Francesco '%2*'¢ 12,00
mit Salami, Mascarpone und Knoblauch

81 Pizza Capriciosa ***"'¢ 11,00
mit Schinken und Champignons

82 Pizza Speciale 123 12,00
mit Salami, Pilze und Zwicbeln

83 Pizza Carl:(one (nicht im Mittagsangebot )44 12,00
Pizzatasche, gefiillt mit Tomaten, Kise, Schinken und Pilzen

84 Pizza 4 Staggioni >#»¢ 13,00
mit Schinken, Pilzen, Artischocken und Sardellen

85 Pizza Tonno Cipolla >+ 2#0¢ 12,00
mit Thunfisch und Zwiebeln

86 Pizza Maison '23¢/15 12,00
mit Salami, Schinken und Pilzen

87 Pizza Hawaii 23546 11,00
mit Schinken und Ananas

88 Pizza Diavolo '#34¢ 12,00
mit scharfer Salami, Paprika und scharfen Peperoni

89 Pizza Frutti di Mare 12506 13,00

mit M.cer.eafrﬁfbrm und Knoblauch



PIZZA jeweils mit Tomatensauce und Mozzarella

9o Pizza Spinaci Cm%on(ola s 12,00
mit Spinat und Gorgonzola

91 Pizza Sicilia »5# ¢ 15,00
ital, m’:mﬁ Salami, Sardellen, P:qn'iim, Oliven und Kapern

92 Pizza Cbgf 238M1.6 15,00

mit Schinken, ital. sdmg"c Salami, Artischocken, Pilzen, S pm:gﬂ'

93 Pizza Foresta Nera 3°»cs ‘ 15,00
mit Salami, SPL’(L', P:'L:rn, Spmgd’, Zwiebeln, Spirgdr.‘

94 Pizza Formaggi »*»'¢ 13,00

mit verschiedenen Kdsesorten

95 Pizza Vegetaria **'© 15,00

mit verschiedenem Gemiise

96 Pizza Salmone 122¢1270¢ 15,00
mit Schinken, Lachs, Artischocken, Knoblauch, Zwicbeln

und Mascarpone

97 Pizza Bella Italia ++¢ 11,00

mit Tomatenscheiben, Mozzarella und Basilikum

98 Pizza Pino ***'¢ 15,00
mit Sabne, Mozzarella, Auberginen, Zucchini, Spinat
und Pilzen, obne Tomatensofe

99 Pizza La Famiglia **¢ 12,00

mit Tomatenscheiben, Ricotta und Rucola

199 Pizza Rucola »>*¢ 15,00

mit ital. Robschinken, Rucola und Parmesanraspeln

Pro Extm(utat Zwiebel, Knoblauch

Extra Gorgonzola, Rucola, Parmesan ©, Ei ©, 1,00
je Gemiisesorte, Schinken, Salami

Extra Lachs®, Sardellen®, Thunfisch®, Ricotta, Mascarpone®, 1,50
Salsiccia(ital. scharfe Salami) *°*°

Extra ital. Robschinken *°%, Shrimps®, Riucherlachs®® 3,00
Alle Pi{(frn @ 32 em Pizza auf 2 Teller {@l 1,00

Capaci
- ________________________________________________________________



SPAGHET TI/ RIGATONI

Spaghetti Rigatoni

too/200 Napoli * 10,00
mit Tomatensofie

101/201 Bolognese*“-' 11,00
mit Rinderbackfleisch-Tomatensofe

102/202 Carbonara 232+ 13,00
mit Sabnesofe, Speck, Ei und Zwicbeln

103/203 Al Pesto 2" 11,00
mit Sabne und Pesto

104/204 Amatriciana >>°*" 12,00
mit Tomatensofe, Speck und Zwicbeln

105/205 Delizia 2 13,00
mit Tomatensofe, Sahne, Schinken und Erbsen

106/206 Aglio, Olio e Peperoncini * 11,00
mit Olivensl und Knoblauch, scharf

107/207 Al Tonno 202412 14,00
mit Tomatensofe, Thunfisch und Oliven, scharf

108/208 Frutti di Mare '#15° 14,00
mit Tomatensofle, Meeresfriichten und Knoblauch

109/209 All’ Arrabbiata » 11,00
mit scharfer Tomatensofe und Knoblauch

t10/210 - Della Casa ?°2*'° 13,00
mit Sabnesofle, Speck, Erbsen und Pilzen

112 Mare e Monti *'°¢ 16,00

mit Gamberetti, Champignons, Knoblauch in
Tomatensahnesofe (Nicht im Mittagsangebot)

mit Tagliatelle/Gnocchi/Tortellini {Ql 1,00

Diese Speisen erbalten Sie auch als Mittagsangebot
fiir EUR 9,00
Fiir Verpackung (Pizzakarton / Aluschale) berechnen wir 0,50



TORTELLONI (mit Schweinefleisch)

111 Alla Panna 2348#coF
mit Sabnfsoﬂf und Schinken

113 A: Formﬂggi 2,3,4,A1,C.GF
mit Sabnesofe und verschiedenen Kisesorten

li4 CO?’gOﬂ{Ola 234A1,CGF
mit Sabnesofe und Gorgonzola

115 _La Fﬂmlgltd 2,3.4A1C.GF
mit Har’gﬂc:’srb-ﬂ afmesojs’f

13,00
14,00
14,00

13,00

Diese Speisen erbalten Sie auch als Mittagsangebot fiir 9,00

TAGLIATELLE

116 Al Salmong 2A1CDG L
in Sabne-Weinsofe, Lachs, Zwiebeln und etwas Tomatensofe

117 Gamberettie Rucola 25¢
mit Olivendl, Pesto, Tomatenstiicken, 551‘£mp5,

Rucola und Knoblauch

118 Pesce Spada <o
mit Schwertfischstiicken, Sabne-Weinsofe, frischen Tomaten,
Peperoncini, Knoblauch und Petersilie

119 Primavera 3¢~ cc
mit Sabnesofe, Schinken, Erbsen und Zwicbeln

120 Pollo e Asi;amc,' 2AICGL
mit Putenstiicke undgrﬁmm 5pa1:gcf in 5aﬁne~minscﬂf

"Nicbt im Mi’ttagsangebot."

. - Die Begifferung der Zu&a.l‘:;!o_ﬁ’z und IAHEIE('HE finden Sie auf der letzten Seite !
C{at‘ﬁ by’

16,00

17,00

18,00

14,00

17,00



GNOCCHI

121

Ricottae Spinaci >+ ce 14,00
mit italienischem Frischkése und Spr’rmt

122 Alla Vegetaria =1 o 15,00

123

mit Tomatensofe, Auberginen, Zucchini, Mozzarella, Parmesan

Italia >1141.06 14,00
mit Pesto, Tomatenstiicken, Rucola und Parmesan

124 Ai Formaggi 23411.A1.C.8 14,00

mit Sahnfso_ﬂf und verschiedenen Kisesorten

Nicht im Mittagsangebot !

AL FORNO BACKOFEN-SPEZIALITATEN

129

130

131

132

133

Lasagne®* -2 14,00
jiberbackene Nudffpt’arrm mit Rindm‘bofognfse und Sabne
Combinazione >#» <o 14,00

Lasagne, Tortelloni und Rigatoni in Hackfleisch-Sabnesofe

und Kise iiberbacken

Rigatoni, Broccoli e Gorgonzola?+#o 16,00
mit Sahne, Brokkoli, Cov;gon(o[a, noblauch und Kiise iiberbacken
Rigatoni al Forno 236 15,00

Hacjezﬂfr's;rb-Sabmsqﬁe, Schinken, Erbsen, Pilze,

mit Kdse iiberbacken

Cannelloni mit Ricotta und Spinat g?’ﬁ”t e [ ()
in Tomatensabnesofe, mit Gemiise, Parmesan un
mit Kdse iiberbacken

Nicht im Mittagsangebot !

RISOT TO REIS-SPEZIALITATEN

148 Risotto con Gamberetti +e0 17,50

mit griinem Spargel, Cherry Tomaten, Knoblauch, Weifwein

149 Risotto Vegetale s 15,00

mit verschiedenem Gemiise, Parmesan, Weiffwein
(auch Vegan maglich)



FISCH . PESCE Nicht immer vorritig!

i35 Gamberoni alla Griglia »#°- 19,50
mit Spaghetti Aglio, Olio ¢ Peperoncino

136 Pesce Spada Alla Griglia »°+ 21,00
Gegrillter Schwertfisch mit Spaghetti Aglio, Olio ¢ Peperoncino

137 Lachsfilet° 21,50
mit Reis und Gemiise

138 Gegrillte Fischplatte »»> 31,00

Schwertfisch, 3 Gambas, 2 Calamari,
mit Spaghetti Aglio, Olio ¢ Peperoncini

139 Gegrillte Fischplatte »#5o 26,50
Schwertfisch, 3 Gambas, 2 Calamari, mit griinem Salat

und Rucola, Ess{g/(jf Dressing

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

IjO 1/2, Sfbﬂft{ﬂl 2.4.A1,C.GJ

mit Sofe und Pommes frites 10,00
mit Sofe, Pommes frites und Salat 13,00
t51 Mickey Mouse >+°*'© 8,00

Tortellini alla Panna mit Schinken ~Sabmsq)?€

152 Biene Maja*" 6,00
Spagbftrr’ Napoli mit Rmarem@{s’e

153 Pommes frites *
154 Pommes frites mit Sofe **
155 Kroketten®

Ketchup oder Mayonnaise **°

-F' .."_' T . z " ‘;: . : . L
O Dic Bezifferung der Zusatzstoffe und Allergene finden Sie auf der Wn#{j‘ ; _
el
i}




GERICHTE vom scHWEIN UND PUTE

140 Schnitzel paniert (2 Stiick) >++1oc: 20,00
mit Sofe, Pommes frites und Salat

141 Scbnit@lfaniert (2 Stiick) +ee 12,50
mit Sofe und Brot

142 Kl. Schnitzel paniert (1 Stiick) *+c° 7,50
mit Sofe und Brot

143 Schnitzel mit Spa%)bettt’ (2 Stiick) 24#1c00 21,00
Paniertes Schnitzel, Spaghetti Napoli und Salat

144 Kl. Schnitzel mit Spaghetti (1 Stiick) «»eo» 14, 50
Paniertes Schnitzel, Spaghetti Napoli und Salat

145 Cordon Bleu 224ex1cos 22,00
mit Schinken und Kise gefiillt, Sofe, Pommes und Salat

Mit Rabmsofe > zzl. 1,50
Mit Teigwaren” zzgl. 1,50
Obne Salat — 3,00
146 Putenschnitzel Datitert HAc0 20,00

mit So_ﬂs, Pommes frites und Salat

147 KI. Putenschnitzel paniert »+#°0: 15,00
mit Sofle, Pommes frites und Salat

DESSERTS HAUSGEMACHT!

499 Fritelle Frittierter Teig mit Zimt und Zucker oder Pistaziencreme *'"

6 Stiick mit Zimt und Zucker 5,00 mit Pistaziencreme 6,_50 o
12 Stiick mit Zimt und Zucker 8,_50 mit Pistaziencreme 11,50 f .
450 Tiramisu Créme__obneEi (e .m e S 6,5'0
| 451 Panna Cotta mit verschicdenenSofen '~ * - 5,00
- 452 Tortino La Famiglia *% ; 8,00
Ricotta-_‘(_;ri.g)?t&irrcben mit Vanilleeis und Sahne
453 Tortino Etna o7 - == 8,00

Scboko-Lﬂvq_tﬁrfébgﬁ ?it'}ﬁniuesis u:nd Sab_m:



WAGNER BIERE

1 Pils» 0,3 4,00
31 Pils» o4l 4,50
3 Export klein 0,3 4,00
4 Export grof ~ 0,51 4,50
5 Radler klein = 0,251 4,00
6 Radler grof +» 0,5l 4,50
7 Kristallweizen / Dunkles Weizen ~»> o5l 5,00
8 Hefeweizen vom Fass groff *# 0,51 5,00
9 Hefeweizen vom Fass klein »* 0,3 4,00
10 Kronen “Freies” alkobolfrei * 0,33/ 4,00
400Erdinger Weizen alkoholfrei *# 0,5l 5,00

ALKOHOLFREIE GETRANKE

11 Coca Cola o 0,3 3,50
12 Coca Cola light #" 0,3! 3,50
13 JLantg'® 0,3/ 3,50
14 Spezi' ™" 0,3 3,50
i5 Apfelsaftschorle 0,3! 3,50
16 Apfelsaft 0,3l 4,50
17 Orangensaft/Jobannisbeersaft 0,3! 4,50
18 Bitter Lemon " 0,21 3,50
19 Siifer Sprudel ¢ 0,3l 3,50
20 Tafelwasser 0,3 3,00
21 Flasche Mineralwasser 0,71 5,00
22 Flasche Medium oder Stilles Wasser 0,5l 4,50
23 Flasche San Pellegrino 1,0l 6,5 0
24 Orangen-/Jobannisbeersaftschorle 0,3l 4,00

Lipari



OFFENE WEINE

Italienische WeiRweine D.O.C.G

25 Frascati trocken
26 Rosé halbtrocken *
27 Weissweinschorle *

Italienische Rotweine D.O.C.G

28 Chianti trocken, herb -

29 Valpolicella halbtrocken '

30 Nero D’avola trocken, aus Sizilien *
3t Barbera halbtrocken, fruchtig -

32 Lambrusco spritzig, lieblich '

59 Sangue di Giuda lieblich, siif *

33 Rotweinschorle/Rieslingschorle'

0,25l
0,25l
0,25/

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

Qualitatsweine der WG Rammersweier

34 Miiller Tburgau trocken, halbtrocken -
35 Riesling trocken, halbtrocken'
36 Spﬁtbmgundm’ Rotwein trocken, halbtrocken "

401 Offene Weine *
402 Offene Weine !

Unsere Flaschenweine

403 Miiller Tburguu trocken, halbtrocken *
404 Riesling / Spétburgunder trocken *
405 Prosecco

406 Nero D’avola trocken, aus Sizilien *
407 Lambrusco spritzig, lieblich -

408 Sangue di Giuda Rotwein, lieblich *

409 Rosé Italienischer Roséwein
410 LaFamiglia Primitivo Rotwein -

411 Frascati * Italienischer Weifwein, trocken o751

0,25l
0,25l
0,251

0,1l

0,5l

1,0l
1,0l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

0,75/
0;'7.5{

6,00
6,00
4,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,50

4,30

550
559
550

3,50
12,00

15,50
17,50
25,00
21,00
17,00
19,00
18,00

21,00

18,00



SPIRITUOSEN

37 Tobinambur / Obstler 2cl 3,00
38 Averna 4l 4,50
39 Williams Christ 4l 4,50
40 Grappa Invecchiata Gold gcl 5,50
41 Fernet Branca 4l 4,50
42 Sambuca 4l 4,50
43 Ramazzotti gl 4,50
44 Jdgermeister 4cl 4,50
46 Marsala 4l 3,50
47 Amaretto 4el 3,50
49 Limoncello/Meloncello 4l 4,50
WARME GETRANKE

50 Kaffee © 2,50
51 Espresso™ 2,50
52 Cappuccino mit Milch oder Sabne ¢ 3,50
53 Latte Macchiato ¢ 4,00
54 Heife Schokolade mit Sahne © 4,00
55 Tee von Mefmer, verschiedene Sorten 2,50
56 Espresso Corretto mit Grappa/Sambuca ® 4,00

57 Espresso Doppio

Corleone

4,50
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Zusatzstoffe: Allergene :
' mit Farbstoffe ~Glutenhaltiges Getreide: Weizen
*mit Konservierungsstoffe “Glutenhaltiges Getreide: Gerste
* mit Antioxidationsmittel ® Krebstiere
“ mit Geschmacksverstarker ¢ Eier
° geschwefelt ® Fisch
¢ geschwarzt ¢ Erdnlsse
" gewachst F Soja
® mit SUBungsmittel & Milch (einschlieBlich Laktose)
® Phosphat # Schalenfriichte
‘o coffeinhaltig I Sellerie
"' Saurungsmittel  Senfhaltig
* Geséttigte Fettsdure “ Sesamsamen
* Chininhaltig t Schwefeldioxid und Sulphite
" Lupinen

Komm als Gast und

geh als Freund!

Wir schenken euch
ein Lacheln
und schiitzen die
Freundlichkeit
genau das ist der
grund warum wir
uns hier alle wohl

fiihlen!

Danke fiir Euren
Besuch im
La Famiglia!



Scannen Sie den QR-CODE
mit der Kamera lhres
Smartphones, dann kommen
Sie  direkt auf unsere
Website!

Pizzeria La Famiglia
Zihringer Str. 61, Schaiblestadion
77652 Offenburg - Tel 0781 - 18 48
Inhaber: Familie Morreale

www. lafamiglia-offenburg.de

Offnungszeiten:
Mo - Fr 11.00-14.00 Uhr und 17.00-22.00 Uhr
Samstags 16.00-22.00 Uht

Sonn- und Feiertage durchgehend von 11.00-20.00 Uhr

Dienstag & Mittwoch Ruhetag!
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Mit groBem Abstand (70%) wurden wir : . ke
2019 vom Gourmetmagazinfalstaff zur " ,
beliebtesten Pizzeria in Baden gewdhit : \ i
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